

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۵ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۳۱

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

نیروهای اوکراینی برای اولین بار چندین راکت انداز امریکایی "هایمارچ" را به سمت جمهوری خلق دونتسک شلیک کردند

ریانوستی گزارش می دهد که ارتش اوکراین برای اولین بار در بمباران منطقه جمهوری خلق دونتسک (DPR) از پرتابگرهای چندگانه هایمارچ امریکایی استفاده کرد.

روسلان یاکوبوف، رئیس نمایندگی DPR در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی (JCCC)، به ریانوستی گفت: ما بلم تاکید کنم که هر دو سیستم توپخانه کالیبر ۱۵۵ که از آن سوی اقیانوس تحویل داده می شود و راکت اندازهای چندگانه هایمارچ توسط ستیزه جویان برای ضربه زدن به مناطق مسکونی شهرهای جمهوری استفاده می شود. جمهوری خلق دونتسک پیشتر گزارش داده بود که نیروهای اوکراینی روز دوشنبه چند صد گلوله به خاک این جمهوری شلیک کردند.

این حملات علیه پانتلیمونوفکا، نوباخموتوفکا، دونتسک، ماکیفکا، گلموفسکی، یلنوفکا، یاکولفکا، یاسینواتایا، بایراک و اسنژنویه انجام شد.

روسیه یادداشتی به همه کشورها از جمله ایالات متحده درباره فروش تسلیحات به اوکراین ارسال کرده است. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد که هرگونه محموله تسلیحاتی به مقصد اوکراین، هدف قانونی روسیه است.

وزارت خارجه روسیه گفته است که کشورهای ناتو با ارسال سلاح به اوکراین "با آتش بازی می‌کنند".

مقامات لیتوانی بنای یادبود جنگ شوروی را در کلایپدا برجیدند

شهردار ویتاوتاس گروبلیوسکاس روز دوشنبه در رادیو LRT لیتوانی گفت که کار برجیدن بنای یادبود سربازان شوروی در سومین شهر بزرگ لیتوانی کلایپدا آغاز شده است.

شورای شهر کلایپدا قبلاً تصمیم به برجیدن این بنای تاریخی گرفته بود. به گفته گریلیاوسکاس، این بنا به موزه یادبودهای شوروی در پارک گروتاس منتقل خواهد شد.

به گزارش LRT به نقل از آندریوس دوبرانسکیس، معاون شهرداری کلایپدا، عملیات برجیدن ۱۸۰۰۰ یورو برای شهر هزینه خواهد داشت. برجیدن بنای یادبود باید تا ۶ جولای تکمیل شود.

ذخایر گازی المان رو به اتمام است

تحریم‌های ضد روسی اتحادیه اروپا، کشور المان را با بحران در تأمین سوخت مواجهه کرده است. به گزارش اسپوتنیک، بنا به پیش بینی مقامات المانی، ذخایر گازی این کشور تنها چند ماه پاسخگویی تقاضا گاز آن خواهند بود.

"کلاوس مولر" رئیس آژانس شبکه فدرال المان روز دوشنبه در این باره گفت: در صورت توقف کامل واردات گازی از روسیه، ذخایر ما یک یا دو ماه دوام خواهد داشت. اگر ما دیگر گاز از روسیه وارد نکنیم، احتمالاً یک یا دو ماه (این ذخایر) دوام خواهد داشت.

وزارت اقتصاد المان روز جمعه اعلام کرد که تأسیسات ذخیره سازی گاز طبیعی این کشور در حال حاضر تقریباً به اندازه ۶۱ درصد پر شده است.

پیش از این "راب جاتن" وزیر آب و هوایی هلند در این باره هشدار داد که اگرچه کشورهای همانند هلند با زیرساخت و منابع قابل توجه ممکن است آسان‌تر آماده چنین بحرانی شوند، اما از پیامدهای آن در امان نخواهند بود.

وزیر آب و هوایی هلند در ادامه متذکر شد که اگر کشورهای اروپایی بتوانند تا پیش از اول نوامبر ذخایر گازی خود را تکمیل کنند، خوب است اما اگر دیگر کشورها بویژه کشورهای بزرگی چون المان، نتوانند ذخایر گازی خود را به ۸۰ درصد برسانند، در این صورت این (موضوع) اثر دومینواری برای کل قاره اروپا در پی دارد.

کشورهای اروپایی و آمریکا به بهانه جنگ اوکراین، تحریم‌های مختلفی را علیه روسیه وضع کردند، که واردات انرژی از این کشور یکی از این موارد است. تحریم انرژی روسیه، این کشورها را با بحران کم سابقه جهت تأمین تقاضای انرژی خود بویژه با در پیش بودن فصل سرما و زمستان مواجهه کرده است.

کرمین: امسال، پوتین سالگرد استقلال آمریکا را تبریک نمی‌گوید

سخنگوی کرملین با اشاره به اقدامات خصمانه امریکا علیه روسیه در سال جاری میلادی اعلام کرد که امسال، رئیس‌جمهوری این کشور، سالگرد استقلال امریکا را تبریک نخواهد گفت.

به گزارش اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف در توضیح این موضوع که چرا ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، امسال قصد ندارد روز استقلال امریکا را به جو بایدن رئیس‌جمهوری این کشور تبریک بگوید، گفت: دلیلش این است که سیاست غیردوستانه واشنگتن در قبال کشور ما امسال به اوج خود رسید.

وی با یادآوری روابط خصمانه واشنگتن با مسکو، تصریح کرد: در چنین شرایطی، فرستادن پیام تبریک مناسب نیست.

امروز (چهار جولای)، سالروز استقلال امریکا است. این روز یادآور تصویب اعلامیه استقلال ایالات متحده امریکا در روز ۴ جولای سال ۱۷۷۶ میلادی است که کنگره قاره‌ای در آن زمان، رسماً اعلام کرد که ۱۳ مستعمره امریکایی خود را به عنوان یک ملت واحد می‌دانند و دیگر قسمتی از پادشاهی بریتانیای بزرگ محسوب نمی‌شوند.

بعد از شروع عملیات ویژه روسیه در اوکراین، روابط واشنگتن و مسکو به تیرگی گرایید. از آنزمان تاکنون، امریکا به حمایت تسلیحاتی، دیپلماتیک و مالی از کیف روی آورده و شدیدترین تحریم‌ها را علیه بخش خصوصی و دولتی روسیه اعمال کرده است.

با تشدید تنش‌ها بین دو قدرت هسته‌ای جهان، برخی کارشناسان درباره وقوع جنگ هسته‌ای یا شروع جنگ جهانی سوم هشدار داده اند.

هدیه شیرین شهرداری مسکو به سفارتخانه‌های امریکا و انگلیس

شهرداری مسکو با تغییر نام خیابان‌ها و میدانی اطراف سفارت امریکا و انگلیس، هدیه‌ای شیرینی به واشنگتن و لندن داد.

پس از آنکه شهرداری مسکو، نام خیابان مجاور سفارت امریکا را به "جمهوری مردمی دونتسک" و میدان روبروی این سفارت را به میدان "مدافعان دونباس" تغییر داد، نوبت به سفارت انگلیس رسید تا این هدیه شیرین را دریافت کند.

در طرح شهرداری مسکو که با عنوان "هدیه‌ای برای آزادی" در دست اجراست، امروز نام میدان روبروی سفارت انگلیس نیز به نام "میدان جمهوری خلق لوهانسک" تغییر یافت.

شهرداری مسکو در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه در انتخاب نام خیابان‌ها و میدانی اطراف سفارت امریکا و انگلیس، بیش از ۱۱۰ هزار نفر شهروندان پایتخت مشارکت کرده‌اند اعلام کرد: این نامگذاری، هدیه‌ای از سوی اهالی مسکو و مردم دونباس به انگلیس و امریکاست.

شهرداری مسکو همچنین اعلام کرد، از این به بعد در همه مکاتبات رسمی و نامه‌نگاری‌ها باید از آدرس جدید استفاده شود.

اداره پست مسکو هم اعلام کرد، در صورتی‌که روی بسته‌های پستی به مقصد سفارتخانه‌های امریکا و انگلیس در پایتخت روسیه، آدرس رسمی درج نشود، بسته‌های پستی مرجوع خواهد شد.

نظارت روسیه برای کشف انفجارهای هسته‌ای، شبانه‌روزی شد

وزارت دفاع روسیه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد مسکو نظارت شبانه‌روزی در یک تاسیسات تازه افتتاح شده برای کشف و شناسایی انفجارهای هسته‌ای را آغاز کرده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، در این بیانیه آمده که از اول ماه جاری میلادی، به منظور تقویت توان دفاعی روسیه، شیفت های کاری در مرکز اصلی نظارت ژئوفیزیک برای انجام وظیفه شبانه روزی شروع شده است. وظیفه این مرکز که ماه گذشته میلادی افتتاح شد، شناسایی منابع اختلال های ژئوفیزیکی ساخت دست بشر و همچنین انفجارهای هسته ای است.

وزارت دفاع روسیه تاکید کرد که وظیفه اصلی این مرکز تخصصی، نظارت و ثبت انفجارهای هسته ای در سطح جهانی است.

در بیانیه وزارت دفاع عنوان شده است که این مرکز از الگوریتم های مدرن برای تجزیه و تحلیل اطلاعات استفاده می کند که امکان پردازش حجم زیادی از اطلاعات از منابع مختلف را در کوتاهترین زمان ممکن فراهم می سازد. از زمان حمله روسیه به اوکراین، روابط بین مسکو و غرب به شدت رو به تیرگی گذاشته است و سیاستمداران در مسکو و واشنگتن علناً از خطر جنگ هسته ای سخن می گویند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه چندی پیش با اشاره به بیانیه های تهاجمی رهبران ناتو و تحریم های اقتصادی علیه مسکو، گفت که قوای هسته ای کشورش را در حال آماده باش قرار می دهد.

اصول رسمی استقرار نظامی روسیه، استفاده از سلاح هسته ای را برای این کشور مجاز می داند چنانچه این نوع سلاح یا دیگر انواع تسلیحات کشتار جمعی علیه مسکو مورد استفاده قرار گیرد یا اینکه کشور روسیه با تهدید موجودیتی مواجه شود.

فرماندار منطقه کالینینگراد: ضد محاصره ترانزیت سیستم حمل و نقل بار لیتوانی را نابود می کند

بسته ای از تحریم های متقابل علیه لیتوانی به دلیل محاصره منطقه کالینینگراد توسط کشور بالتیک تهیه و به عنوان پیش نویس به دولت و اداره ریاست جمهوری روسیه ارائه شده است.

فرماندار غربی ترین منطقه روسیه، آنتون علیخانوف، در مصاحبه ای با روزنامه روسی Vedomosti گفت: ما در مورد اقدامات اقتصادی صحبت می کنیم که برای لیتوانی بسیار حیاتی است.

"اینها اقداماتی از انواع مختلف است که ما باید فقط در مواقعی که ۱۰۰ درصد ضروری باشد در مورد آنها صحبت کنیم.

اما ما مطمئناً گزینه هایی در زمینه اقتصادی داریم و این باید برای لیتوانی بسیار حیاتی باشد."

فرماندار اقدامات احتمالی را با جزئیات مشخص نکرد زیرا پتانسیل لیتوانی برای لغو ممنوعیت ترانزیت اعمال شده در ارتباط با مداخله روسیه در جنگ اوکراین هنوز از بین نرفته است.

از این گذشته، علیخانوف به نیروی تقریبی چنین واکنشی اشاره کرد که اثرات آن را با "سلاح های نوترونی" مقایسه کرد:

اگر روسیه علیه محموله های از و به مقصد بالتیک تحریم های ضد تحریمی اعمال کند، مجتمع حمل و نقل بالتیک اصولاً می تواند نابود شود.

علیخانوف تاکید کرد: با این کار، "نیمی از اقتصاد لیتوانی ناپدید می شد."

عمران خان: آینده پاکستان به روسیه گره خورده است.

"عمران خان" نخست‌وزیر سابق پاکستان و رئیس حزب تحریک انصاف با امتناع از محکوم کردن تهاجم روسیه به اوکراین تصریح کرد که آینده پاکستان از نظر واردات گاز، نفت و گندم به مسکو گره خورده است. وی افزود که مخالف جنگ و طرفدار راه حل سیاسی مشکلات است و جنگ را پیش درآمد مشکلات دیگری می‌داند؛ همان طور که در عراق و افغانستان اتفاق افتاده است.

نخست‌وزیر سابق پاکستان در پاسخ به این سؤال که چرا از محکوم کردن جنگ در اوکراین خودداری می‌کند، گفت اگر چه اتخاذ موضع اخلاقی در صحنه بین‌المللی خوب است، اما این موضوع نباید به قیمت رنج و عذاب مردم باشد. عمران خان به "دوچه وله" گفت، زمانی که نخست‌وزیر نبود می‌توانست نظر خود را در مورد مسائلی مانند جنگ عراق و افغانستان اعلام کرده و آن را محکوم کند، اما زمانی که به سمت نخست‌وزیری رسید، مسئولیت اصلی او مراقبت از مردم بود.

وی با تأکید بر اینکه بحران اوکراین مسأله‌ای مربوط به اروپایی‌هاست، گفت چون این مسأله شماسست نباید ما را در شرایطی قرار دهید که از یک طرف جانبداری کنیم، اجازه دهید بی‌طرف بمانیم و از مردم خودمان مراقبت کنیم.

روسیه به فنلاند در مورد میزبانی از پایگاه نظامی ناتو هشدار داد

سخنگوی مجلس دوما روسیه می‌گوید که اگر شهر مرزی "لایپنرانتا" در فنلاند میزبان پایگاه نظامی ناتو شود، در صورت وقوع درگیری، به هدف حمله بدل خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، به دنبال انتشار گزارشی در رسانه‌های فنلاند در مورد شهری مرزی "لایپنرانتا" که انتظار می‌رود پس از پیوستن این کشور به ناتو، به محلی برای سرمایه‌گذاری نظامی این ائتلاف نظامی بدل شود، "ویاچسلاو ولودین" سخنگوی دوما روسیه اعلام کرد که روسیه در این باره واکنش نشان خواهد داد. "کیمو جاروا" شهردار لایپنرانتا به این موضوع اشاره کرده که شهرش نسبت به میزبانی از یک پایگاه نظامی تمایل دارد.

تلویزیون ملی فنلاند به نقل از جاورا اعلام کرد که الحاق رسمی به ناتو "حس امنیت" را برای مردم این کشور و کسب و کارهای منطقه "کارلیای جنوبی" به ارمغان خواهد آورد.

ولودین گفته است که شهردار لایپنرانتا در مورد چگونگی ساختار سازوکار امنیت اشتباه می‌کند زیرا در صورت وقوع درگیری احتمالی بین دو کشور، زیرساخت‌های نظامی قبل از سایر تاسیسات هدف حمله قرار خواهد گرفت.

وی در این باره گفت: میزبانی از پایگاه‌های ناتو، از فنلاند و سویدن محافظت نخواهد کرد بلکه بالعکس، ساکنین شهرهایی را که تاسیسات نظامی در آن واقع شده به خطر می‌اندازد. لایپنرانتا با جمعیتی حدود ۷۰ هزار نفر در ۲۰ کیلومتری مرز روسیه واقع شده است.

فنلاند و سویدن اوایل سال جاری به ناتو درخواست عضویت داده و انتظار می‌رود پس از تأیید تمام کشورهای عضو، به زودی به اعضای واجد شرایط این بلوک نظامی بدل شوند. به دنبال عملیات نظامی روسیه در اوکراین، سویدن و فنلاند مدعی شدند که پیوستن به ناتو ضرورت داشته و سنت دیرینه بی‌طرفی خود را زیر پا گذاشتند.

دولت‌های هر دو کشور اعلام کرده‌اند که آنها در خاک خود مجبور به میزبانی از پایگاه‌های ناتو یا تسلیحات هسته‌ای نیستند.

کیف کنترل چندین تیپ خود را از دست داد – این تیپ ها در حال عقب نشینی هستند

رهبری ارتش اوکراین به طور کامل ارتباط خود را با واحدهای چندین تیپ نیروهای مسلح اوکراین در جمهوری خلق لوهانسک از دست داده است. نیروهای اوکراینی پس از حمله موفقیت آمیز نیروهای روسی به طور غیرقابل کنترل عقب نشینی کردند. این را ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد. به گفته سپهبد ارتش روسیه، یگان‌های ۱۰ پیاده زمینی، تیپ‌های ۷۲ و ۱۱۵ مکانیزه نیروهای مسلح اوکراین به همراه تیپ ۱۱۸ را مجبور به فرار کرده است.

مناطق متمرکز دو تیپ دیگر اوکراینی در منطقه خارکف با موفقیت با سلاح های بسیار دقیق مورد حمله قرار گرفتند: حدود ۲۰۰ نظامی اوکراینی با حداکثر ۱۹ خودروی نظامی در آنجا جمع شده بودند.

در قلمرو جمهوری خلق دونتسک، نیروی هوایی روسیه با موفقیت به هفت پست فرماندهی، دو انبار مهمات و دو باطری توپخانه راکتی "گراد" اوکراینی و همچنین نیروها و تجهیزات نظامی اوکراینی در مجموع ۱۶ منطقه حمله کرد. علاوه بر این، نیروهای هوایی و فضایی روسیه با تسلیحات بسیار دقیق به چهار جوخه دیگر توپخانه راکتی اوکراینی در جمهوری خلق دونتسک حمله کردند.

نیروهای هوایی، راکتی و توپخانه ای دو مقر فرماندهی، سه انبار مهمات و پرسنل و تجهیزات نظامی اوکراینی را در ۶۱ منطقه منهدم کردند.

یک هواپیمای جنگنده روسی یک هواپیمای تهاجمی زمینی Su-25 نیروی هوایی اوکراین را در حین درگیری بر فراز جمهوری خلق دونتسک سرنگون کرد.

همچنین در همین منطقه پدافند ضد هوایی ۸ هواپیمای بدون سرنشین و یازده دستگاه راکت‌اندازهای چندگانه "اوراگان" نیروهای مسلح اوکراین را منهدم کرد.

پس از آزادسازی لیسپچانسک: نیروهای روسی در حال پیشروی به سوی اسلاویانسک هستند

پس از آزادسازی شهر لیسپچانسک در شرق اوکراین، نیروهای روسی در حال پیشروی در منطقه شهری اطراف اسلاویانسک هستند. ستاد کل اوکراین روز دوشنبه در کیف اعلام کرد که واحدهای روسی در تلاش هستند تا کنترل چندین شهر در شمال و شمال شرق اسلاویانسک را به دست گیرند.

در همین حال، ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین پس از شکست نظامی دیگر گفت که نیروهایش در حال پیشروی هستند. لیسپچانسک هنوز سقوط نکرده است:

"اگر فرماندهی ارتش ما مردم را از نقاط خاصی از جبهه که دشمن بیشترین مزیت آتش را دارد، به ویژه لیسپچانسک، خارج کند، این فقط یک چیز است: به لطف تاکتیک های ما، به لطف افزایش عرضه تسلیحات مدرن، ما خواهیم کرد. برگرد."

سفیر سوریه در روسیه: غرب تروریست های داعش را به اوکراین هدایت می کند

غرب و یعنی در واقع ایالات متحده امریکا، همراه با ترکیه، جنگجویان شبه نظامی تروریستی داعش را به اوکراین قاچاق می کنند. ریاض حداد سفیر سوریه در فدراسیون روسیه در گفت و گو با خبرگزاری روسی تاس در این باره گفت:

"ما تعجب نمی کنیم که ایالات متحده، غرب به طور کلی و ترکیه مزدوران سازمان های تروریستی داعش و جبهه النصره را از استان ادلب سوریه به اوکراین منتقل می کنند - زیرا این گروه ها هر دو توسط غرب علیه مردم صلح طلب استفاده می شوند."

چنین اقداماتی اوکراین را به مرکز تروریست ها و مزدوران تبدیل می کند که به نوبه خود پیامدهای منفی برای امنیت جهانی خواهد داشت.

سرگئی ایوانوف، رئیس دفتر مطبوعاتی سرویس شناسایی خارجی روسیه (SWR) پیشتر اعلام کرده بود که ایالات متحده به طور فعال از جنگجویان داعش برای استفاده از آنها به عنوان مزدور در نبردهای اوکراین استفاده می کند.

نخست وزیر اسلواکی: قصد داریم جنگنده و تانک برای اوکراین بفرستیم

ادوارد هگر، نخست وزیر اسلواکی اعلام کرد که این کشور ممکن است تعدادی جنگنده میگ-۲۹ و تانک های خود به اوکراین ارسال کند.

هگر همچنین از اعلام آمادگی جمهوری چک برای کمک موقت به کشورش در حفاظت از حریم هوایی اسلواکی تقدیر کرد. وی در عین حال گفت که این احتمال وجود دارد که اسلواکی جنگنده های میگ-۲۹ و احتمالاً تانک به اوکراین منتقل کند.

پیش از این نشریه فارین پالیسی یادآور شده بود که ایالات متحده به انتقال جنگنده های اسلواکی به اوکراین اعتراضی ندارد.

زاخارووا: فرانسه محرمانه بودن مذاکرات پوتین با مکرون را نقض کرده است

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که نقض محرمانه بودن مذاکرات صورت گرفته بین ولادیمیر پوتین و امانوئل ماکرون، روسای جمهوری روسیه و فرانسه، نمونه ای از درک واژه دیپلماسی در پاریس است. به گفته او، اقدام جدید پاریس در افشای محتوای مذاکرات رهبران روسیه و فرانسه، در روابط دیپلماتیک بی سابقه بوده و غیرقابل قبول است.

زاخارووا تاکید کرد که تماس ها بین رهبران دولت ها که به ابزاری موثر و محبوب در روابط دیپلماسی بین المللی، به ویژه پس از همه گیری ویروس کرونا در جهان تبدیل شده است، مذاکراتی کاملاً بسته و محرمانه هستند، ولی مقامات پاریس این قانون را نقض کرده اند.

رسانه های فرانسوی روز یکشنبه متن کامل مذاکرات امانوئل ماکرون و ولادیمیر پوتین در تاریخ ۲۰ فبروری را منتشر کردند. این صحبت توسط روزنامه نگار فرانسوی گای لاگاش ضبط شده بود که شخصاً در آن دیدار حضور داشته و در حال فیلمبرداری داستانی مستند درباره رئیس جمهور فرانسه بود.

پسکوف: رهبران اتحادیه اروپا فاقد حاکمیت داخلی هستند

دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهوری فدراسیون روسیه اعلام کرد که رهبران اروپایی ممکن است دیدگاه های متفاوتی در خصوص رویدادهای اخیر در جهان و از جمله تحولات اوکراین داشته باشند، ولی آنها اغلب فاقد قدرت و حاکمیت داخلی هستند که باید تنها بر اساس منافع کشور هایشان هدایت شوند.

به گفته سخنگوی کرملین، آنها بدون توجه به منافع خود دنبال‌روی سیاست‌های واشنگتن هستند و به افرادی که آنها را انتخاب می‌کنند، آسیب می‌رسانند.

پیش از این، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نیز نسبت به از دست دادن کامل حاکمیت سیاسی رهبران اتحادیه اروپا هشدار داده بود.

کاخ سفید: هنوز زمان مذاکرات روسیه و اوکراین فرا نرسیده است

جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی در کاخ سفید، شب گذشته در صحبت با شبکه فاکس نیوز اعلام کرد، با وجود حمایت مستمر آمریکا از طرف اوکراینی، هنوز زمان مناسبی برای صحبتی صلح بین مسکو و کی‌یف فرا نرسیده است.

کربی توضیح داد: خود رئیس‌جمهور ولادیمیر زلنسکی باید تصمیم بگیرد که چه زمانی، چگونه و تحت چه شرایطی میتواند به پیروزی دست یابد. البته حتی زلنسکی به شما خواهد گفت که اکنون زمان مناسبی برای این نوع بحث نیست و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نیز مطمئناً هیچ نشانه‌ای از علاقه به مذاکرات نشان نداده است."

بلاروس در شرایط تحریم‌ها صادرات به روسیه را افزایش می‌دهد

یوری نظروف، معاون نخست‌وزیر بلاروس اعلام کرد که به دلیل محدودیت‌های تحریمی، بلاروس قصد دارد جریان‌های صادراتی خود را تغییر داده و عرضه محصولات داخلی خود به روسیه را حداقل به میزان ۴ میلیارد دلار افزایش دهد.

نظروف در مصاحبه‌ای گفت: "در شرایط کنونی ما موظف هستیم که بازارهایی که ما را از آنها بیرون رانده‌اند – بازارهای اروپا، اوکراین و سایر کشورها – با ظرفیتی معادل تقریباً ۱۶ میلیارد دلار، جهت‌گیری در صادرات خود را تغییر دهیم."

معاون نخست‌وزیر بلاروس افزود: "بدین ترتیب، هدف ما این است که حداقل ۴ میلیارد دلار به صادرات به روسیه اضافه شود، و شاید هم بیشتر. به هر حال، این حجم با خروج برخی از تولیدکنندگان غربی از بازار روسیه مطابقت خواهد داشت و من فکر می‌کنم این حجم قابل توجهی است و ما قادر به جایگزینی بخشی از آنها در بازار روسیه باشیم."

کشف اسنادی از همکاری ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا با سرویس‌های امنیتی اوکراین

دفتر مطبوعاتی سرویس گارد ملی روسیه اعلام کرد که نیروهای ویژه گارد ملی در منطقه خرسون اسناد و شواهدی از فعالیت ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا در راستای منافع سرویس‌های امنیتی اوکراین پیدا کرده‌اند.

طبق این اطلاعات، این مدارک در شهر خرسون و هنگام بازرسی از عمارت شیک ژنرال ویچسلاو ساوچنکو، رئیس سابق سرویس امنیت اوکراین بخش خرسون پیدا شدند. دگوراسیون گران قیمت این عمارت نشان دهنده وجود منابع مالی عظیم این مقام نظامی است.

از اسناد کشف شده مشخص است که نمایندگان سازمان امنیت و همکاری اروپا از حمایت شخصی ساوچنکو برخوردار بودند. بازدیدهای مکرر ناظران از این عمارت نیز توسط شاهدان عینی ساکنان محل تایید شده است. مدارک به مراجع ذیصلاح تحویل داده شد.

مقامات گارد ملی روسیه نتیجه گرفتند که همکاری این سازمان بین‌المللی با مقامات اوکراینی فراتر از چارچوب رسمی و وظایف تعیین شده برای آنها بوده است.

سازمان امنیت و همکاری اروپا دفتر هماهنگ کننده فعالیت خود در اوکراین را در تاریخ اول ماه جولای تعطیل کرده و بدین ترتیب، دوره ۲۳ ساله فعالیت این سازمان در این کشور به پایان رسید.

زلنسکی به قدرت آتش سنگین روسیه اذعان کرد

رئیس جمهور اوکراین با تایید مسأله عقب نشینی نیروهای این کشور و تسلط ارتش روسیه بر شهر "لیسیچانسک"، گفت که به لطف تسلیحات امریکایی این منطقه را از روسیه پس می گیرد.

به گزارش رویترز، "ولودیمیر زلنسکی" رئیس جمهور اوکراین ضمن اذعان به تسلط کامل نیروهای ارتش روسیه بر شهر "لیسیچانسک" در منطقه "لوهانسک" در شرق اوکراین و هم چنین عقب نشینی نیروهای اوکراینی، اعلام کرد که کشورش مجدداً مناطق از دست رفته را با کمک تسلیحات برد بلند غربی به دست خواهد آورد. زلنسکی در سخنرانی ویدئویی شبانه خود خطاب به مردم اوکراین گفت: اگر فرماندهان ارتش ما مردم را از نقاط خاصی در جبهه، جایی که دشمن از نظر قدرت آتش بیشترین برتری را دارد، خارج کنند که این مسأله در مورد لیسیچانسک نیز صدق می کند، فقط به معنای یک چیز است.

وی ادامه داد: (و آن به این معناست) که ما به لطف تاکتیک‌های خود و به لطف افزایش تأمین سلاح‌های مدرن باز خواهیم گشت.

رئیس جمهور اوکراین گفت که روسیه در حال متمرکز کردن قدرت آتش خود در جبهه "دونباس" (شامل مناطق دونتسک و لوهانسک که روسیه استقلال آنها را به رسمیت شناخته) است، اما اوکراین با تسلیحات دوربرد مانند دستگاه‌های راکت‌انداز برد بلند "هیمارچ" (HIMARS) که توسط ایالات متحده عرضه شده است، پاسخ خواهد داد. زلنسکی افزود: این واقعیت که ما از جان نظامیان خود و مردم خود محافظت می‌کنیم، نقشی مهم دارد. ما دیوارها را بازسازی خواهیم کرد، زمین‌ها را پس خواهیم گرفت و از همه مهم‌تر مردم باید محافظت شوند.

اظهارات زلنسکی در حالی بیان می‌شود که ارتش روسیه ارتش روسیه به همراه شبه نظامیان جمهوری خلق لوهانسک، شهر راهبردی "لیسیچانسک" و در واقع آخرین سنگر نیروهای اوکراینی در منطقه مذکور را محاصره و سپس تحت کنترل خود در آوردند. مساحت کل مناطق آزاد شده در روز گذشته ۱۸۲ کیلومتر مربع بوده است.

در همین رابطه، "سرگئی شویگو" وزیر دفاع روسیه روز گذشته "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور این کشور را در جریان آزادسازی جمهوری خلق "لوهانسک" (LPR) قرار داده است.

ارتش روسیه در هفته‌های اخیر و پس از تحت کنترل گرفتن شهر "سیویرودونتسک" در منطقه مذکور، با پیشروی به سمت لیسیچانسک، از پنج جهت وارد این شهر شد و با گیر انداختن نیروهای اوکراینی عملاً عقب نشینی را برای آنها غیر ممکن کرد.

زلنسکی پیشتر گفته بود که نتیجه نبرد در شهر سیویرودونتسک سرنوشت منطقه دونباس را رقم خواهد زد. اکنون با آزادی سازی شهر لیسیچانسک، منطقه لوهانسک آزاد شده و ارتش روسیه به آزادسازی مناطق باقی مانده ادامه خواهد داد.

روسیه منابع کافی برای ادامه جنگ در اوکراین را دارد

صدراعظم المان در صحبتی اعلام کرد که هیچکس نمی‌داند روسیه تا چه زمانی عملیات نظامی خود را در اوکراین ادامه خواهد داد.

به گزارش خبرگزاری ناس، "اولاف شولز"، صدراعظم المان در صحبتی که روز یکشنبه پخش شد، گفت که پیش بینی اینکه عملیات نظامی روسیه در اوکراین چقدر طول می‌کشد دشوار است زیرا مسکو منابع قابل توجهی برای ادامه جنگ دارد.

وقتی از شولز پرسیده شد که در بحبوحه تحریم‌ها چه زمانی ممکن است منابع روسیه برای ادامه عملیات تمام شود، گفت: "هیچ کس واقعاً نمی‌داند."

صدراعظم المان گفت: "ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه رهبر کشور بسیار بزرگی است که افراد زیادی در آنجا زندگی می‌کنند، با امکانات فراوان و او می‌تواند برای مدت طولانی به جنگ ادامه دهد." شولز گفت: "درگیری زمانی پایان می‌یابد که پوتین بفهمد که با ایده تسخیر بخشی از قلمرو همسایه‌اش موفق نخواهد بود."

وقتی از صدراعظم المان پرسیده شد که اظهارات ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین درباره پایان درگیری‌ها تا قبل از پایان سال چقدر واقع بینانه است، شولز گفت: "بسیار دشوار است که قضاوت کنیم که آیا این پیش بینی واقع بینانه است یا خیر، زیرا روی زمین درباره جنگ تصمیم‌گیری می‌شود."

صدراعظم المان در عین حال گفت که غرب می‌تواند تا زمانی که لازم باشد از اوکراین حمایت کند. شولز گفت در تحولات اوکراین هدف جلوگیری از یک صلح دیکته شده مطابق میل پوتین است و این چیزی است که نه اوکراین و نه ما آن را نخواهیم پذیرفت. بنابراین، ضروری است که به همین منوال ادامه دهیم. به گفته شولز، حمایت قوی از اوکراین ضروری است و ما نیز به تمام تحریم‌هایی که علیه روسیه اعمال کرده ایم ادامه می‌دهیم. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیشتر گفته بود که عملیات نظامی روسیه تا دستیابی به اهداف اولیه‌اش ادامه خواهد داشت، مگر اینکه در مذاکرات به توافقی برسد که برای همه قابل قبول باشد.

روسیه: پایگاه‌های ناتو برای فنلاند و سویدن مصونیت ایجاد نمی‌کند

درحالی‌که موافقت ترکیه با پیوستن سویدن و فنلاند به ناتو مسیر دو کشور را برای عضویت در این ائتلاف تقریباً قطعی کرده است، مجلس دومای روسیه گفت که استقرار پایگاه‌های ناتو در فنلاند و سویدن برای آنها مصونیت ایجاد نمی‌کند. ویاجسلاو ولودین رییس دومای روسیه روز دوشنبه در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که استقرار پایگاه‌های سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در فنلاند و سویدن نه تنها از آنها محافظت نمی‌کند بلکه امنیت ساکنان شهرهایی که میزبان زیرساخت‌های نظامی هستند را به خطر می‌اندازد.

ولودین همچنین افزود که در صورت وقوع درگیری، حملات ابتدا به زیرساخت‌های نظامی دشمن انجام می‌شود. وی با اشاره به درخواست یکی از شهردارهای کشور فنلاند درباره میزبانی از پایگاه ناتو، گفت که شهردار لاپنرانتا (شهر مرزی فنلاند با روسیه) پیشنهاد استقرار یک پایگاه ناتو در این شهر را داده است اما این مساله احساس امنیت ایجاد نمی‌کند.

رهبران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ۸ تیر پس از پایان مخالفت رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه با عضویت فنلاند و سویدن در ناتو، به طور رسمی از دو کشور حوزه اسکاندیناوی برای پیوستن به این ائتلاف دعوت به عمل آوردند.

اسناد محرمانه درباره جنگ نیابتی امریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا

وبگاه امریکایی اینترسپت گزارشی اختصاصی درباره برنامه های محرمانه پنتاگون برای آغاز جنگ نیابتی در پنج کشور عربی شامل مصر، لیبی، یمن، سوریه و لبنان منتشر کرد.

به گزارش وبگاه روسیا الیوم، وبگاه امریکایی اینترسپت در گزارشی به برنامه محرمانه پنتاگون تحت عنوان A ۱۲۷ که در زمینه جنگ های نیابتی در کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقاست اشاره کرده است.

در بخشی از این گزارش اعلام شده است که گروهی محدود از نیروهای عملیات ویژه ارتش امریکا در جنگ های نیابتی در مناطق مختلف خاورمیانه و شمال آفریقا مشغول به فعالیت هستند، که البته فعالیت های آنها نسبت به گذشته با شدت کمتر و دایره عملیاتی وسیع تر دنبال می شود.

بنابر گزارش اینترسپت نیروهای یگان کماندویی امریکا، بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ در چارچوب برنامه A ۱۲۷ تعداد ۲۳ عملیات مختلف را در کشورهای مختلف به اجرا گذاشته اند.

بر این اساس، در برنامه محرمانه A ۱۲۷ به طور ویژه از گروه های نظامی بیگانه در کشورهای هدف حمایت آموزشی، مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی می شود اما برخلاف دیگر برنامه های کمک های خارجی پنتاگون، در این برنامه نیروهای خارجی به طور مستقیم در راستای تحقق اهداف امریکا مورد استفاده قرار می گیرند.

ژنرال های امریکایی درباره برنامه محرمانه A ۱۲۷ گفته اند که این طرح عملیاتی به طور بسیار فعالانه و مناسبی توانسته در راستای پیگرد عناصر تندرو موفق باشد، بدون اینکه جان امریکایی در معرض خطر قرار گیرد.

دمشق همکاری با دونتسک و لوهانسک را بصورت رسمی اعلام می کند

سوریه در حال آماده شدن برای رسمی کردن همکاری با دو منطقه دونتسک و لوهانسک است.

به گزارش خبرگزاری تاس، "ریاض حداد"، سفیر سوریه در روسیه روز یکشنبه اعلام کرد که سوریه در حال مذاکره برای روابط نزدیک تر با جمهوری های دونتسک و لوهانسک است.

سفیر سوریه در پاسخ به این سوال که آیا دمشق قصد دارد دیپلماسی خود را گسترش دهد، گفت: مهمترین چیز این است که سوریه حاکمیت این دو جمهوری را به رسمیت شناخته است. در حال حاضر اقداماتی برای رسمی کردن این وضعیت در حال آماده سازی است و دمشق در حال مذاکره برای تقویت روابط خود با این کشورها است. پیش از این، سخنگوی وزارت خارجه سوریه گفته بود که سوریه تصمیم گرفته است استقلال جمهوری های دونتسک و لوهانسک را به رسمیت بشناسد. به گفته این سخنگو، تماس هایی با رهبران این مناطق برای توافق بر سر چارچوب های روابط از جمله برقراری روابط دیپلماتیک برقرار شده است.

همچنین وزارت خارجه سوریه با صدور بیانیه ای اعلام کرده است که دمشق تصمیم گرفت استقلال "لوهانسک" و "دونتسک" را به رسمیت بشناسد. "فیصل المقداد" وزیر خارجه سوریه در کنفرانس "والدای" مسکو ضمن اشاره به حمایت سوریه از تصمیم "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه برای به رسمیت شناختن استقلال "دونتسک" و "لوهانسک"، اعلام کرد کاری که غرب در حال حاضر علیه روسیه انجام می دهد مشابه کاری است که در جریان جنگ تروریستی علیه سوریه انجام دادند.

چندی پیش نیز مقامات سوریه اعلام کردند که "بشار اسد" رئیس جمهور سوریه طی حکمی، رسماً دستور آغاز فرایند به رسمیت شناخته شدن لوهانسک و دونتسک توسط دمشق را به مقامات ذی ربط صادر کرده است.

روسیه خواستار گسترش ترکیب شورای امنیت سازمان ملل است

آندری دنیسوف، سفیر فدراسیون روسیه در چین که امروز در نشست عمومی مجمع جهانی صلح سازمان ملل در بیجینگ صحبت می‌کرد، تاکید کرد که به عقیده طرف روسی لازم است تا شورای امنیت سازمان ملل متحد گسترش یابد تا این ارگان بیش از پیش دموکراتیک شود.

این دیپلمات یادآور شد: در حال حاضر شورای امنیت عملاً به عرصه مناسبی برای کشورهای غربی تبدیل شده تا در آن به تبلیغ علیه مسکو و بیجینگ بپردازند. وی افزود که این اقدامات غیرسازنده اعضای غربی شورای امنیت را بیشتر از اهداف اصولی آن دور و عملکرد آن را کم اثر کرده است.

وی افزود: "در این زمینه، نیاز جدی به اصلاح ساختار سازمان ملل وجود دارد و کشور من طرفدار گسترش ترکیب شورای امنیت بر اساس اصل اجماع گسترده است."

به گفته دنیسوف، برای این منظور لازم است نسبت کشورهای آفریقایی، آسیایی و امریکای لاتین افزایش یابد تا شورای امنیت بتواند تمایلات تمامی مردم جهان را منعکس کند و دموکراتیک‌تر شود.